
Centrum tělesné výchovy 
a sportu 

 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:   Andrea Isabella Košťálová 

Studijní obor:   Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 

Téma bakalářské práce:  MANAGEMENT ŽENSKÝCH FLORBALOVÝCH 

KLUBŮ (POROVNÁNÍ ČESKÁ REPUBLIKA – 

AUSTRÁLIE)  

Typ bakalářské práce  výzkumný 

 metodický 

 výukové médium (videopořad apod.) 

 kompilační  

 projektový 

Oponent práce: Mgr. Luboš Charvát 

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 
A) Definování cílů a úkolů práce      

B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 

 formulace vědecké otázky      

C) Metodický postup vypracování      

D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      

E) Práce s odbornou literaturou (citace)      

F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      

G) Závěry a jejich formulace      

H) Splnění cílů práce      

I) Formální zpracování práce      

J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      

K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      

L) Grafická stránka práce      

M) Celkový dojem z práce      
 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 

komisí. 

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 

 dobře 

 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

V teoretických východiscích autorka popisuje jednotlivé součásti spojené se sportovním 

klubem, jeho provozováním a vedením. Tato část je zpracována přehledně. Této struktuře 

se vymyká kapitola 2.4, která nemá s ekonomickou stránkou nic společného. I když v ní 

jsou zajímave informace vztahující se k systému zařazení juniorů do dospělé kategorie. 

Z formálního hlediska mne zaráží původ organizačních schémat a tabulky , který je 

považován za vlastní. 

Praktická část se zabývá charakteristikou prostředí florbalových klubů v České republice a 

v Austrálii. Tato část je zpracována dosti podrobně, v práci jsem ale nenalezl polohu 

města, ve kterém působí australský klub. V návrzích na zlepšení mi mnohdy chybí 

konkrétní návrhy. Např. tvrzení: "drobné výhody měl klub zajistit" (str. 49) je velmi 

obecné. 

Z formálního hlediska se v práci vyskytují chyby hlavně typografického rázu (překlepy, 

mezery, čárky). Některé věty jsou kostrbatě formulovány. V obsahu chybí kapitola 2.4. 

Cíl práce se, i přes uvedené nedostatky, podařilo autorce splnit. 

 

 

 

 
 



Centrum tělesné výchovy 
a sportu 

 
 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

1. Ve které části Austrálie se nachází analyzovaný florbalový klub? 

2. Jakou změnu vedení (str. 50) máte na mysli? 

3. Kde byste vybudovala v Plzni novou florbalovou halu? 

 
 

V Plzni, dne 26. 5. 2021 ………………………….. 

 podpis oponenta práce 


